УТВЕРЖДЕН

решением комитета Ярославской областной Думы по экономической политике, инвестициям, промышленности и предпринимательству от _07.12.2021 № 28____

План работы

комитета Ярославской областной Думы по экономической политике, инвестициям, промышленности и предпринимательству на 2022 год

1. Вопросы, планируемые к рассмотрению					
$\mathcal{N}\!\underline{o}$	Дата заседания и наименование вопроса				
n/n	(проекта закона, проекта постановления, информации и т.д.)				
ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 8 ФЕВРАЛЯ					
1.	Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет, кон-				
	троль исполнения принятых решений.				
ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 22 МАРТА					
1.	О ежегодном докладе Уполномоченного по защите прав предпринимате-				
	лей в Ярославской области за 2021 год.				
2.	Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет, кон-				
	троль исполнения принятых решений.				
ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 19 АПРЕЛЯ					
1.	О проекте закона Ярославской области «Об установлении перечня доку-				
	ментов, подтверждающих соответствие земельного участка, на котором				
	расположен гараж, условиям для предоставления его гражданину в соб-				
	ственность бесплатно» (вносит Губернатор Ярославской области).				
2.	О реализации статьи 27 Закона Ярославской области от 28.12.2011 № 58-3				
	«Об управлении и распоряжении имуществом Ярославской области» в ча-				
	сти выполнения прогнозного плана (программы) приватизации областного				
	имущества за 2021 год.				
3.	О сводном годовом докладе о ходе реализации и об оценке эффективности				
	государственных программ Ярославской области за 2021 год (в части гос-				
	ударственных программ Ярославской области, рассматриваемых коми				
4	тетом в соответствии с вопросами ведения).				
4.	Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет, кон-				
	троль исполнения принятых решений.				
	ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 19 АПРЕЛЯ				
1.	О реализации статьи 27 Закона Ярославской области от 28.12.2011 № 58-3				
	«Об управлении и распоряжении имуществом Ярославской области» в ча-				
	сти выполнения прогнозного плана (программы) приватизации областного				
	имущества за 2021 год.				
2.	О сводном годовом докладе о ходе реализации и об оценке эффективности				
	государственных программ Ярославской области за 2021 год (в части гос-				
	ударственных программ Ярославской области, рассматриваемых коми-				
	тетом в соответствии с вопросами ведения).				

3. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет, контроль исполнения принятых решений.

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 24 МАЯ

- 1. О реализации статьи 6 Закона Ярославской области от 28.12.2011 № 58-3 «Об управлении и распоряжении имуществом Ярославской области» в части осуществления контроля за использованием областного имущества.
- 2. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет, контроль исполнения принятых решений.

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 21 ИЮНЯ

- 1. О выполнении плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Ярославской области до 2025 года в части экономического развития региона.
- 2. О ходе реализации и финансировании за истекший период 2022 года мероприятий государственных программ:
 - «Экономическое развитие и инновационная экономика в Ярославской области» на 2021 2025 годы;
 - «Развитие промышленности в Ярославской области и повышение ее конкурентоспособности» на 2021 - 2025 годы;
 - «Управление земельно-имущественным комплексом Ярославской области» на 2020 2025 годы.
- 3. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет, контроль исполнения принятых решений.

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 20 СЕНТЯБРЯ

1. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет, контроль исполнения принятых решений.

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 18 ОКТЯБРЯ

- 1. Об отчете о работе комитета Ярославской областной Думы по экономической политике, инвестициям, промышленности и предпринимательству за прошедший период (сентябрь 2021 года сентябрь 2022 года).
- 2. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет, контроль исполнения принятых решений.

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 15 НОЯБРЯ

- 1. О проекте закона Ярославской области Ярославской области «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в части государственных программ Ярославской области, рассматриваемых комитетом в соответствии с вопросами ведения, вносит Губернатор Ярославской области).
- 2. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет, контроль исполнения принятых решений.

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 13 ДЕКАБРЯ

- 1. О поправках к проекту закона Ярославской области «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
- 2. О плане работы комитета на 2023 год.

3. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет, контроль исполнения принятых решений.

2. Участие депутатов-членов комитета в работе межведомственных органов

	межведомственных ор		
$N_{\underline{o}}$	Наименование	Ф.И.О.	Дата
n/n	межведомственных органов	депутата	проведения
1.	Координационный совет Ярославской	Фомичев Р.Ю.	по отдель-
1.	области по государственно-частному	Якушев С.В.	ному плану
	партнерству.	-	
2.	Координационный совет по малому и	Фомичев Р.Ю.	по отдель-
\\ \alpha \tag{\alpha}.	среднему предпринимательству.	Якушев С.В.	ному плану
3.	Координационный совет Ярославской	Гончаров А.Г.	по отдель-
J.	области по кадровому обеспечению про-	Якушев С.В.	ному плану
	мышленного роста экономики Ярослав-	•	
	ской области.		
4.	Совет по улучшению инвестиционного	Гончаров А.Г.	по отдель-
4.	климата в Ярославской области.	Якушев Я.С.	ному плану
5.	Комиссия по государственной поддержке	Тарасенков А.Н.	по отдель-
],	инвестиционной деятельности при Пра-	Фомичев Р.Ю.	ному плану
	вительстве Ярославской области.	Якушев Я.С.	
6.	Комиссия по вопросам использования за-	Абдуллаев Ш.К.	по отдель-
0.	логового фонда Ярославской области.	-	ному плану
7.	Конкурсная комиссия по отбору муници-	Абдуллаев Ш.К.	по отдель-
'`	пальных образований области для предо-		ному плану
	ставления субсидий на реализацию му-		
	ниципальных программ развития субъек-		
	тов малого и среднего предприниматель-		
	ства.		
8.	Комиссия по противодействию незакон-	Якушев С.В.	по отдель-
0.	ному обороту промышленной продукции		ному плану
	в Ярославской области.		
9.	Межведомственная комиссия по обеспе-	Гончаров А.Г.	по отдель-
''	чению устойчивого развития экономики	Якушев С.В.	ному плану
	и социальной стабильности в Ярослав-		
	ской области.		
10.	Комиссия департамента инвестиций и	Абдуллаев Ш.К.	по отдель-
	промышленности Ярославской области		ному плану
	по предоставлению государственной		
	поддержки в форме субсидий.	# D10	
11.	Комиссия по приватизации имущества,	Фомичев Р.Ю.	по отдель-
	находящегося в собственности Ярослав-		ному плану
	ской области, экономической эффектив-		
	ности деятельности государственных		
	унитарных предприятий Ярославской об-		
	ласти и оценке целесообразности увели-		
	чения уставных фондов (капиталов) гос-		
	ударственных предприятий Ярославской		
	области и хозяйственных обществ с уча-		
	стием Ярославской области.		